ris fuerunt pleni. Unde ex hoc:  
 nullus potest apostolis equipera  
 ri. Glo. super illud Constitues  
 eos principes super rē. Beate  
 virginī. nulla mulier compara  
 tur: sicut nec aliquis sanctus po  
 test apostolis compari. Ille. E p  
 che frate Gabriele? Quia sicut  
 ecclesie fundatores. Apoch. 21.  
 Murus ciuitatis hierusalem ha  
 bens fundamenta. 12. Et nomi  
 na. 12. apostolorū erant in elo serl  
 pra. Et Mat. 16. Tu es petrus  
 & super hanc petram edificabo  
 ecclesiam meam. Ubi dicit Al  
 tus super Luc. q̄ xp̄s i hac vita  
 quinq; habuit. C P<sup>o</sup> corp<sup>o</sup> qd̄  
 tradidit iudeis. C Secdo animas  
 quā patri cōmisit. C Tertio s̄bas  
 sp̄alē: quā tradidit iude. C Quar  
 to matrē: quā Joanni donauit.  
 C Quinto ecclesiā. quā solū pe  
 tro & apostolis cōmisit. Sūt er  
 go maio:es. In hui<sup>o</sup> signū: ec  
 clesia in suis ceremonijs post s̄  
 m̄ā pontificē q̄ est ecclesie caput:  
 immediate collocat cardinales: q̄  
 sūt p̄ceteris digniores. Ad id fa  
 cit: q̄ papa i ecclesia xp̄s resp̄ctat  
 cū sit ei<sup>o</sup> vicari<sup>o</sup>: vt p̄ di. 10. s.  
 vlt. Cardinales at loco apostolo  
 rū ponūt. Ex quo p̄: q̄ apostoli  
 in ecclesia post xp̄m & eius matrē  
 primū locū tenet. P̄cetera ec  
 clesia i cāico. Te deū laudamus  
 post cherubi & saphi:ate patriar  
 chas & pphetas: seguit apostolo  
 rum chorus. Camis. Te gloria  
 mus apostolorū chorus. Cōcluda  
 mus ergo sic. Ubi est maior gra

sta: ibi magis merentur: per con-  
 sequens & gloria. Quanta est gra-  
 tia: tanta est charitas. Quanta est  
 charitas: tantum est meritum.  
 Quantum est meritum: tantum est  
 premium. Apostoli fuerunt hu-  
 iusmodi. Itaque patet conclusio  
 nra. Ad solutionem arg. Antea re-  
 sponsio uobis sufficit. que est Jo-  
 annis Scoti in .4. sen. sic. Per-  
 sectio & sanctitas vite alicui: non  
 consistit principaliter in pauper-  
 tate: aut in patientia: aut humilitate:  
 sed in charitate: iuxta illud  
 apostoli. Super omnia charitatez  
 habete. quod est. vltimum p-  
 sectiois. Et d. pe. di. 6. Sine cha-  
 ritate: non est solus. Et ratio. Quia  
 paupertas vel vite austeritas &  
 huiusmodi: non uocant pfectioez  
 nec hominem perfectum faciunt:  
 sed sunt instrumenta iunata ad pfe-  
 ctionem: vt h. 3. et l. bo. Non sequitur  
 quod Jo. bap. aut ali' sancti vniuerso  
 in maiori paupertate quam xps: quod fue-  
 rit xpo pfectior. Absit a seculo. In  
 proposito. Si aliqui sancti inuenti sunt  
 qui maiora egerint quam apostoli:  
 non propter hoc fuerunt perfe-  
 ctiores. Quia fundamentum om-  
 nium virtutum est charitas. Et  
 ipsi super omnes eam habuerunt.  
 Plus meruit petrus relinquendo  
 nauicularium. quam Zacharius da-  
 cendo tot diuitias. Quia eius maio-  
 ri charitate hoc egit. Sic dico de  
 alijs. Unde Grego. sup. verbo.  
 Mat. 4. Relictis vobis seculis  
 et dedit quod totus reliquit. Quia patet  
 In vitis patrum legis de quodam

patre qui optabat informari eius  
 quo erat glorificandus in celo.  
 Respondit angelus. Cum Gre-  
 go: lo papa. Respondit. Quia ab-  
 dauit diuitiis: ego aut pauper. Res-  
 pondit angelus. Tu magis dilectaris in  
 vna gatta quam habeo in cella: quam  
 Grego. in omni gloria sua. Ad propositum  
 de apostolis. Quia patet quod sunt ma-  
 iores. Et sic per consequens debent plus  
 honorari. Sed plus hodie sancti  
 noui venerant. et veteres reliqui-  
 unt. Facezia de psalteryio quod cruci-  
 fixus veteris seculi seculi. Quod crucifige  
 veteris seculi seculi. Surrexit crucifixus  
 novus qui seculi.

**T**ercia dicitur. Tres sunt  
 operationes que apostoli  
 sunt operati. in pre-  
 sentiarum.

Prima dicitur predicatio.  
 Secunda dicitur miraculorum patratorum.  
 Tercia dicitur martirij consummatio.  
 Prima dicitur seculi. Ad hoc  
 officium fuerunt precipue electi  
 apostoli: tanquam primi predicato-  
 res. et fundatores ecclesie. Jo. bap.  
 15. Ego vos elegi de mundo: vt  
 fructus & fructum afferatis et fru-  
 ctus vester maneat. Et postquam  
 resurrexit a mortuis. dixit eis.  
 Misere. vlt. Euntes in mun-  
 dum vniuersum predicare etiam  
 gentium et cetera. Misere. vltimo.  
 Euntes docete omnes gentes.  
 Ex hoc officium predicationis  
 dicitur apostolicum: ad quod af-  
 sumi non debent nisi persone  
 sufficientes. Fuit praxia. Apo-  
 stoli habuerunt principatum in  
 b. iij.

## In festo

toto mūdo: iuxta illud. Cōstitues eos principes etc. Alber. sup L. 11. ádreas fuit princeps populi achaensis in grecia. Jacobus maior princeps populi hispanie. Thomas: indie. Philippus: scythie. Bartholomaeus: indie iulioris. Matheus: ethiopiae. Syniō uite soporanie. Lade: regni egypti. Adat thias: iudea in sorte accepit. Petrus princeps totius ecclesie. vñ Chrysost. sup Mat. Tria totius mūdus mirabat. Primum xp̄m post mortē resurrexisse. Scdm carnē in celis ascēdere. Tertium duodecim apostolos piscatores: totū mundū cōuertisse. Ille. Secundū opus etc. Scdm Tho. 22. q. 178. Deus miracula fecit maxime ppter tria. Primo pp scitatis altius demōstrationē: quē p merito vite vult alijs p̄ponere in exemplis sine virtutis vt se cit de Amōnio: et alijs sanctis. Secūdo miracula fecit: vt fidē ap̄ p̄obret. Glo. super illud. Et det illis hereditatē gentiū. Nec fuit intentio miraculorū, vt gentes crederēt. Nequēdē miracula nō sunt i alta natōe: nisi in catholica. Tertio miracula facit deus ad cōfirmandā virtutē predicatā. et sic sunt facta miracula et signa predicantib' apostolis. Quā sup oēs miraculis et signis claruerunt. Quā post xp̄i passioē maiora miracula fecerūt i virtute nois ch̄i: sicut fecit ipse christus: sicut ipse promiserat eis. Joannis .14. Qui credit in me: opera que

ego facio et ipse faciet: et maiora horū faciet. Ad ps. Maius miraculum fuit quod ad vmbriā petri intravit sanare et quod ad taciturnitatem: Martha sanaret a fluxu sanguinis. Maius miraculum fuit: quod Paulus Dionysius perterret: quod Christus Lazarum suscitauerit. Maius miraculum fuit. quod Romanus ad vocē vultus piscationis omisit fecit arimū studijs. et deposita omni infidelitate: ad xp̄m se converterit: quod quod xp̄s filius vidue suscitauerit. Quod miraculum i miraculorum. Quod trumba del paradiso. Quod gubernatori dela sancta glesia. Quod veri padri et amatori de xp̄ia ni. Quod splēdo: e del tenebroso mūdo. Quod portatore del triumphante vexillo dela sancta croce. Tertium opus est martirij cōlumnatio. Apostoll ante quod h̄ent spiritū sanctus erant debiles in fide. Unde Leo papa ante aduentū spiritus sancti sub ipso crucis diuice tpe: alij ex discipulis effugantur: alij vnus voce anelle terrētur. Ille. Sed post sp̄s sancti cōfirmationē. Stantes fuerūt ad oia sustinēda. Act. 5. Habant gaudētes a cōspēctū etc. Et ad Ro. 8. Quis nos separabit a charitate xp̄i: quod nihil. Nullū genus tormentorū iunctū remissū. Petrus crucifixus. Paulus decapitatus. Cuius Rabanus sermone oīniū sanctorū. Ap̄tis est subiecta triumphale martirij non uic: quā p̄ vniuersā tormentorū genera xp̄i nomē vbiq; professi sunt. Et p̄ p̄positus.

## Sancti Andree Ixi

**H**istoria sancti Andree siue cetera.  
**P**ost diu ascensionem apostolis  
 dispersis p mundu ad pdicandus  
 euangelij: Andreas in Achaiam  
 ingredit: et ipsam ecclesijs reple  
 uit. **U**t Rex Hispania in grana  
 re expulsis infidelibus. Ipse lau  
 da sup oes principes. Et populu  
 ad xpm peruenit. Et sup oia: vxo  
 rem Egee pconsulis romani ad  
 fide peruenit: atq; eaz baptizauit.  
 Audiens hoc Egeas: iratus in  
 greditur ciuitate que dr patras:  
 et xpianos oes copellebat ad sacri  
 ficia idolorum. Cui occurrens An  
 dreas d. **H**opotebat vt tu qui su  
 dex hoim esse meruisti: iudices  
 tuu qui in celis est agnosceres et  
 agniti coleres. et colendo animu  
 tuum ab his vjs penitus reuo  
 cares. Cui Egeas. Tu es An  
 dreas q superstitiosa secta p:edi  
 cas. qua romani principes iusse  
 runt exterminari? Cui Andreas  
 Romani principes no cognoue  
 runt quomodo vel filius veniens in  
 mundu. docerit idola ce demon  
 ia. Respondit Egeas. **Q**u do  
 cui h: cruce e affixus merito a iu  
 deis. Cui Andreas p: o ius salu  
 te: no pro sua culpa mortuus est.  
**Q**uod p: p scripturas Isa. 53.  
**Q**uones nos qsi oncs errauim?  
 et vjs posu it in eo oium iniquita  
 quitate. Cui Egeas. **N**isi mihi  
 obreperaueris. o Andreat: ipsam  
 cruce te facta experiri. **R**espon  
 dit Andreas. **S**i crucis paibilu  
 abhorrer: crucis gloria no pdi  
 carez, **E**cclasiastic. 4. **P**ro iusti